

## Medborgarförslag

### Vårt ärende

Vi som är folkbokförda medborgare i Ale kommun samt ledamöter i styrelsen för Ale permobilklubb, lämnar här följande förslag.

**Vi vill att Ale kommun, i likhet med flera närliggande kommuner, skall tillåta att eldrivna rullstolar kan medtas vid färdtjänstresor. Ale kommun godkänner i dag inte detta vilket innebär att den som, eventuellt i vanlig rullstol, via färdtjänst åkt till visst mål i praktiken blir fast där. Det är oftast omöjligt för en person med färdtjänstberättigad funktionsnedsättning att förflytta sig inom den stad eller ort dit färdtjänstresan gått.**

### Ale för alla?

Ale kommun har upprättat en plan med namnet "Ale för alla":

Planen "Ale för alla" bygger på FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Här är några direkta citat från planen:

- Ale kommun vill arbeta för att alla har samma rätt.
- Ingen människa får bli behandlad på ett dåligt sätt.
- Alla människor som har funktionsnedsättning har rätt att leva i samhället som andra.
- Varje år skall politikerna bestämma så att det blir bättre för alla som bor i Ale kommun.
- Varje år skall politikerna i kommunen se till att alla som arbetar i kommunen följer planen.

### Vad säger lagen?

En person som är folkbokförd i Ale kommun och som har funktionshinder av varaktig karaktär kan enligt lag om färdtjänst (SFS 1997:736) beviljas färdtjänst. Har någon fått beslut om färdtjänst från Ale kommun har man också rätt att åka färdtjänst inom samtliga Sveriges kommuner.

Enligt lag 2006:1 114 ansvarar varje kommun också för att, såvitt gäller kommuninvånarna, färdtjänst av god kvalitet anordnas inom kommunen och, om det finns särskilda skäl, mellan kommunen och en annan kommun. En kommun får alltså för sina kommuninvånare anordna färdtjänst också i eller mellan andra kommuner (ref: Ale kommuns hemsida).

I diskrimineringslagen anges att diskriminering som har samband med funktionsnedsättning är förbjuden. Med det menas varaktiga fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga begränsningar av en människas funktionsförmåga. De kan bero på skador eller sjukdomar, som fanns vid födseln, har uppstått senare eller förväntas uppstå.

Från den 1 januari 2015 är bristande tillgänglighet en ny form av diskriminering. Bristande tillgänglighet är alltså ett lagbrott.

### **Vad säger Diskrimineringsombudsmannen (DO)?**

Förbudet mot diskriminering på grund av bristande tillgänglighet gäller således från och med den 1 januari 2015. Med bristande tillgänglighet avser DO att en person med funktionsnedsättning missgynnas genom att en verksamhet inte vidtar skäliga tillgänglighetsåtgärder för att den personen ska komma i en jämförbar situation med personer utan denna funktionsnedsättning.

### **Förskrivning av hjälpmedel**

En annan del av det kommunala stödet till personer med funktionsnedsättning är förskrivning av hjälpmedel. I Ale ombesörjs förskrivningen av en arbetsterapeut som också arbetar med bl a bedömning, behandling samt utprovning av hjälpmedel, exempelvis eldrivna rullstolar. Beslut om eventuell tilldelning fattas inom primärvården i en process där kostnadsaspekter och krav på enhetlig praxis väger tungt.

Vi talar alltså här om av kommunen förskrivna eldrivna rullstolar där ansökan prövats och godkänts på nämnt sätt.

## Sammanfattning

Styrelsen för Ale permobilklubb vill alltså att Ale kommun

- skall godkänna att i kommunen folkbokförd person som fått eldriven rullstol förskriften till sig och som beviljats färdtjänst får ta med sig rullstolen vid färdtjänstresor;
- fortsättningsvis därmed inte i denna fråga skall tillämpa sämre villkor än flera andra kommuner;
- i och med detta skall leva upp till de åtaganden som finns återgivna i kommunens egen plan "Ale för alla";
- fullt ut skall efterleva diskrimineringslagen och berörd lagstiftning.

Ale den 7 maj 2015



Åke Johansson



Bo Arnesson



Kent Jensen

Ledetvägen 9 B

Hålan 195

449 51 Alafors

Rosengången 1

449 90 Nol

0708-64 13 86

449 33 Nödinge

0736-00 62 14

520125-7119

0705-59 62 16

425018-4877

720411-5617